[image: gerb_boguchar]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «15» октября 2024 года № 605
                г. Богучар

Об утверждении перечня видов работ и объекты, на которых отбываются административные наказания в виде «обязательные работы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с ч. 2 статьей 32.13 "Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях", по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, администрация Богучарского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Утвердить перечень объектов на которых, на территории Богучарского района Воронежской области, отбываются административные наказания в виде «обязательные работы», согласно приложению № 1 к данному постановлению.
2. Утвердить перечень видов обязательных работ, согласно приложению № 2 к данному постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Богучарского муниципального района от 10.05.2017 № 236 «Об утверждения перечня организаций и видов работ, для отбывания административного наказания в виде обязательных работ».
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А.

Глава Богучарского
муниципального района                                                                 В.В. Кузнецов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Богучарского муниципального района
от «15» октября 2024 года № 605

Перечень
объектов, на которых отбываются административные наказания в виде «обязательные работы»

1. Администрация Дьяченковского сельского поселения.
2. Администрация Залиманского сельского поселения.
3. Администрация Липчанского сельского поселения.
4. Администрация Медовского сельского поселения.
5. Администрация Монастырщинского сельского поселения.
6. Администрация Первомайского сельского поселения.
7. Администрация Луговского сельского поселения.
8. Администрация Подколодновского сельского поселения.
9. Администрация Поповского сельского поселения.
10. Администрация Радченского сельского поселения.
11. Администрация Суходонецкого сельского поселения.
12. Администрация Твердохлебовского сельского поселения.
13. Администрация Филоновского сельского поселения.
14. Администрация городского поселения – город Богучар.
15. Общество с ограниченной ответственностью "ДОМОУПРАВЛЕНИЕ".
16. Общество с ограниченной ответственностью «БОГУЧАРБЫТСЕРВИС».
17. МКП "БОГУЧАРСКИЙ КОММУНАЛЬНЫЙ СЕРВИС".
18. МБУ "КОМБИНАТ БЛАГОУСТРОЙСТВА ГОРОДА БОГУЧАР".
19. Отдел МВД России по Богучарскому району Воронежской области.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Богучарского муниципального района
от «15» октября 2024 года № 605

Виды
обязательных работ

1. Уборка территории предприятий, организаций, улиц и площадей от мусора, опавших листьев, снега.
2. Санитарная очистка территории предприятий, организаций, улиц и площадей и контейнерных площадок от бытовых отходов.
3. Уборка производственных и служебных помещений.
4. Озеленительные работы: посадка деревьев, цветов и других зеленых насаждений; оборудование газонов и клумб; обрезка и побелка деревьев, кустарников; покос и стрижка травы.
5. Погрузочно – разгрузочные работы.
6. Малярные работы.
7. Подсобные строительные работы.
8. Земляные работы.
9. Подсобные работы при благоустройстве тротуаров и проездных путей; окраска элементов благоустройства дорог; очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники.
10. Благоустройство кладбищ.
11. Благоустройство спортивных и детских площадок.

image1.png